
Gehaltstabellen Tarifbeschäftigte

Entgelttabellen Bund vom 1. März 2016 bis 31. Januar 2017

Entgeltgruppe Stufe 3
100 %

Überstunden Nacht-
arbeit

Sonntags-
arbeit

Feiertagsarbeit 24. u. 31.12. Samstags
E 1-9 E 10-15 ohne FA* mit FA je ab 6 Uhr 13–21 Uhr
30 % 15 % 20 % 25 % 135 % 35 % 35 % 20 %

15 29,03 4,35 5,81 7,26 39,19 10,16 10,16 5,81
14 26,83 4,02 5,37 6,71 36,22 9,39 9,39 5,37
13 24,62 3,69 4,92 6,16 33,24 8,62 8,62 4,92
12 23,89 3,58 4,78 5,97 32,25 8,36 8,36 4,78
11 21,68 3,25 4,34 5,42 29,27 7,59 7,59 4,34
10 20,95 3,14 4,19 5,24 28,28 7,33 7,33 4,19
9b 18,11 5,43 3,62 4,53 24,45 6,34 6,34 3,62
9a 17,54 5,26 3,51 4,39 23,68 6,14 6,14 3,51
8 16,90 5,07 3,38 4,23 22,82 5,92 5,92 3,38
7 16,11 4,83 3,22 4,03 21,75 5,64 5,64 3,22
6 15,61 4,68 3,12 3,90 21,07 5,46 5,46 3,12
5 14,97 4,49 2,99 3,74 20,21 5,24 5,24 2,99
4 14,47 4,34 2,89 3,62 19,53 5,06 5,06 2,89
3 13,76 4,13 2,75 3,44 18,58 4,82 4,82 2,75
2 12,76 3,83 2,55 3,19 17,23 4,47 4,47 2,55
1 10,26 3,08 2,05 2,57 13,85 3,59 3,59 2,05

* FA = Freizeitausgleich

15 Ü 38,59 5,79 7,72 9,65 52,10 13,51 13,51 7,72
2 Ü 13,26 3,98 1,99 2,65 3,32 17,90 4,64 4,64 2,65

Zeitzuschläge (§ 8 TVöD – Bund) gültig vom 1. März 2016 bis 31. Januar 2017 (in Euro)

TVAöD – Besonderer Teil BBiG –
Ausbildungsjahr Entgelt

1. Ausbildungsjahr 888,26 Euro
2. Ausbildungsjahr 938,20 Euro
3. Ausbildungsjahr 984,02 Euro
4. Ausbildungsjahr 1.047,59 Euro

TVAöD – Besonderer Teil Pflege –
Ausbildungsjahr Entgelt

1. Ausbildungsjahr 1.010,69 Euro
2. Ausbildungsjahr 1.072,07 Euro
3. Ausbildungsjahr 1.173,38 Euro

Auszubildende 
gültig vom 1. März 2016 bis 31. Januar 2017

Entgelt-
gruppe

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 4.280,05 4.748,72 4.923,20 5.546,38 6.020,00 6.331,60
14 3.876,23 4.299,99 4.549,26 4.923,20 5.496,55 5.808,12
13 3.573,37 3.963,48 4.175,38 4.586,64 5.159,99 5.396,82
12 3.204,27 3.552,17 4.050,72 4.486,96 5.047,84 5.297,11
11 3.095,36 3.427,56 3.676,82 4.050,72 4.592,90 4.842,18
10 2.986,43 3.302,89 3.552,17 3.801,47 4.275,08 4.387,25
9b 2.648,85 2.925,94 3.071,16 3.464,92 3.776,53 4.025,78
9a 2.648,85 2.925,94 2.974,36 3.071,16 3.464,92 3.539,95
8 2.485,48 2.744,42 2.865,46 2.974,36 3.095,36 3.171,59
7 2.333,03 2.575,02 2.732,33 2.853,36 2.944,10 3.028,81
6 2.289,44 2.526,62 2.647,62 2.762,59 2.841,25 2.919,91
5 2.197,47 2.423,78 2.538,73 2.653,69 2.738,39 2.798,90
4 2.093,40 2.308,81 2.454,02 2.538,73 2.623,44 2.673,03
3 2.060,76 2.272,49 2.333,03 2.429,82 2.502,44 2.568,98
2 1.908,26 2.103,09 2.163,60 2.224,12 2.357,19 2.496,38
1 1.711,04 1.740,08 1.776,39 1.810,25 1.897,38

15 Ü 5.390,57  5.982,62  6.543,48  6.917,41  7.004,65
2 Ü 1.973,60  2.175,71  2.248,31  2.345,12  2.411,66  2.461,30 

Tabelle Monatsentgelte TVöD Bund gültig vom 1. März 2016 bis 31. Januar 2017 (in Euro)

Entgelt-
gruppe

Kr

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12a 4.050,72 4.486,96 5.047,84 5.297,11

11b 4.050,72 4.592,90 4.842,18

11a 3.676,82 4.050,72 4.592,90

10a 3.552,17 3.801,47 4.275,08

9d 3.464,92 3.776,53 4.025,78

9c 3.365,23 3.602,03 3.826,37

9b 3.071,16 3.464,92 3.602,03

9a 3.071,16 3.174,02 3.365,23

8a 2.575,02 2.732,33 2.865,46 2.974,36 3.174,02 3.365,23

7a 2.393,52 2.575,02 2.732,33 2.974,36 3.095,36 3.220,01

4a 2.153,91 2.308,81 2.454,02 2.762,59 2.841,25 2.986,43

3a 2.060,76 2.272,49 2.333,03 2.429,82 2.502,44 2.673,03

Entgelttabelle für Beschäftigte im Pflegedienst gemäß § 46 (Bund) 
Nr. 22 Abs. 3 zu § 52 TVöD – BT-K 
gültig vom 1. März 2016 bis 31. Januar 2017 (in Euro)

Auf vielfachen Wunsch veröffentlichen wir nachfolgend die Ent-
gelttabellen für die zivilen Beschäftigten im Bundesdienst nach 
dem jüngsten Tarifabschluss. Die ab dem 1. Februar geltenden 
Tabellen werden wir in der Februar-Ausgabe abdrucken.
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